

# PRZEPIS NA SOPOT

## Sopocka Opaska Bezpieczeństwa MIYA W trosce o najmłodszych na plaży

str. 3

Fot. Ewelina Walejko

### ZIELONY SOPOT /

#### KARA ZA ZNISZCZENIE 39 DRZEW

Właściciel działki przy ul. Bitwy pod Płowcami musi zapłacić ponad 214 tys. zł za otrucie 39 drzew. Administracyjną karę nałożył prezydent Sopotu. Nie pomogły odwołania właściciela działki. Wojewódzki Sąd Administracyjny oddalił skargę na postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego. Wyrok jest prawomocny.

str. 7

### LATO W MIEŚCIE /

#### WAKACJE CZAS ZACZAĆ!

Podczas letniego wypoczynku w Sopocie dzieci, także te, które przyjechały do nas z zagranicy, będą mogły uczestniczyć w półkoloniach organizowanych w szkołach i korzystać z różnorodnych zajęć tematycznych oraz sportowych. Zajęcia w wakacje prowadzą także miejskie instytucje – będzie artystycznie, sportowo, wesoło.

str. 8

### KULTURALNY SOPOT /

#### FESTIWAL MUZYCZNY NDI SOPOT CLASSIC

Tegoroczna edycja NDI Sopot Classic odbędzie się w dniach 1-9 lipca. W programie zaplanowano wieczory tematyczne, prezentujące kulturę danego kraju. Teraz czas na Stary Zjednoczone. Koncert amerykański rozpocznie festiwal 1 lipca o godz. 20.00 w Operze Leśnej. Bilety na pięć koncertowych dni można kupować z 40-proc. zniżką.

str. 9



## Sopot na I miejscu w rankingu Perły Samorządu 2023

Sopot został uhonorowany w rankingu organizowanym przez „Dziennik Gazetę Prawną” I miejscem w kategorii Gmina Miejska do 100 tys. mieszkańców.

To nie pierwsze wyróżnienie dla Sopotu w rankingu „Dziennika Gazety Prawnej”. Miasto zwyciężyło w tej samej kategorii w roku 2016 – dodatkowo prezydent Jacek Karnowski odebrał wówczas wyróżnienie w kategorii Włodarz miasta do 100 tys. mieszkańców, a także w roku 2020.

Perły Samorządu to ogólnopolski konkurs, którego celem jest pokazanie i docenienie najbardziej sprawnych polskich gmin i samorządowców – włodarzy, którzy najlepiej dbają o mieszkańców i odpowiadają na ich potrzeby.



Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS



## Plany zagospodarowania przestrzennego

Do publicznego wglądu wyłożone zostały 4 projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozami oddziaływania na środowisko:

- dla obszaru ograniczonego ulicami: al. Niepodległości, Marynarzy, 3 Maja i wschodnią granicą terenów kolejowych w Sopocie (symbol planu P-1/01);
- dla terenu ograniczonego ulicami: Bohaterów Monte Cassino, Królowej Jadwigi, Morską i J. J. Haffnera w Sopocie (symbol planu C-1/05a);
- północnej części pasa przykolejowego w Sopocie, teren od ul. Goyki do ul. Wejherowskiej i wiaduktu nad torami PKP (symbol planu P-2/03);
- terenu Przedszkola nr 12 przy ul. Kolberga w Sopocie (symbol planu M-1/01b).

Z projektami planów można zapoznawać się do 7 lipca 2023 r. w sekretariacie Wydziału Urbanistyki i Architektury UMS, pok. 107 lub na stronie sopockiego BIP, w zakładce Plany zagospodarowania przestrzennego.

**Dyskusja publiczna** nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami zostanie przeprowadzona z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość:

- 26 czerwca w godz. 15.00-16.00 dla obszaru 1,
- 26 czerwca w godz. 16.30-17.30 dla terenu 2,
- 3 lipca w godz. 15.00-16.00 dla terenu 3,
- 3 lipca w godz. 16.30-17.30 dla terenu 4.

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego lub w prognozie oddziaływania na środowisko, może wnieść uwagi do Prezydenta Miasta w nieprzekraczalnym terminie do 31 lipca 2023 r. w formie:

- papierowej na adres: Wydział Urbanistyki i Architektury, Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot lub w siedzibie Urzędu, pok. nr 16
- lub elektronicznej, w tym za pomocą poczty elektronicznej na adres email: kancelaria@um.sopot.pl lub przez platformę ePUAP.

## Sopot laureatem Smart City Awards za bazę drzew

Miasto zostało laureatem konkursu Smart City Awards, w kategorii Smart City od 30 tys. do 100 tys. mieszkańców.

W uzasadnieniu napisano m.in., że nagrodę przyznano za: „budowę systemu zarządzania przestrzenią miejską w zakresie drzew z wykorzystaniem teledetekcji i AI (sztucznej inteligencji). Do budowy systemu wykorzystano wysokorozdzielcze zdjęcia lotnicze i skaning laserowy, co pozwoliło na określenie dokładnej lokalizacji pni, wysokości i powierzchni koron drzew. Zastosowanie lotniczej technologii hiperspektralnej dało możliwość określenia gatunków oraz kondycji drzew w mieście”. System składa się z bazy drzew, która zawiera m.in. zapis historii ich pielęgnacji czy rejestr wydanych pozwoleń na wycinkę. Informacje o zieleni miejskiej są dostępne w aplikacji drzewa.um.sopot.pl. Na terenie obszaru administracyjnego Sopotu, wliczając tereny leśne, rośnie ponad 430 tys. drzew.

Dane z bazy drzew są dostępne na stronie [drzewa.um.sopot.pl](http://drzewa.um.sopot.pl)



## Nabór kandydatów na ławników

Ogłoszenie Rady Miasta Sopotu w sprawie naboru kandydatów na ławników do Sądu Okręgowego w Gdańsku, do Sądu Rejonowego Gdańsk-Południe w Gdańsku oraz do Sądu Rejonowego w Sopocie na kadencję 2024-2027.

Ławników do sądów okręgowych oraz do sądów rejonowych wybierają w głosowaniu tajnym rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów.

Kolegium Sądu Okręgowego w Gdańsku uchwaliło, że na kadencję 2024-2027 Rada Miasta Sopotu powinna wybrać:

- do Sądu Okręgowego w Gdańsku: 10 ławników, w tym do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy: 1 ławnika,
- do Sądu Rejonowego Gdańsk-Południe w Gdańsku: 1 ławnika, w tym do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy: 1 ławnika,
- do Sądu Rejonowego w Sopocie – 2 ławników, w tym do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy: nie dotyczy.

Kandydatów na ławników do 30 czerwca 2023 r. mogą Radzie Miasta Sopotu zgłaszać: prezesi właściwych sądów; stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane na podstawie przepisów prawa (z wyłączeniem partii politycznych); co najmniej 50 obywateli posiadających czynne prawo wyborcze, mieszkających na stałe w Sopocie. Zgłoszenia dokonuje się na karcie zgłoszenia. Wzór karty jest dostępny na stronie [www.gov.pl](http://www.gov.pl), w Biurze Rady Miasta Sopotu i w sopockim Biuletynie Informacji Publicznej.

Więcej informacji na stronie [sopot.pl](http://sopot.pl) oraz w Biurze Rady Miasta Sopotu, tel. 58 52 13 673, 58 52 13 672, e-mail: [rada@sopot.pl](mailto:rada@sopot.pl).



## Nie kupuj – adoptuj

**To jest Mozart, ma 10 lat.** Uwielbia ludzi i spacerować z nimi. Jak mówią pracownicy Sopotkowo, jest psem o wielkim i gorącym sercu, lubi się przytulać. Mozart szuka domu, najlepiej bez schodów, bo musi dbać o łapki.

Kontakt w sprawie adopcji: Sopotkowo Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sopocie, ul. Malczewskiego 38, tel. 58 551 24 57, e-mail: [sopotkowo@zdiz.sopot.pl](mailto:sopotkowo@zdiz.sopot.pl), [www.schronisko.sopot.pl](http://www.schronisko.sopot.pl)



Fot. materiały Sopotkowo

**Wydawca:**

Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27  
81-704 Sopot, tel. (+48) 58 52 13 633  
e-mail: [przepisnasopot@sopot.pl](mailto:przepisnasopot@sopot.pl)



**Przygotowanie materiałów, redakcja i skład:** Biuro Promocji i Komunikacji Społecznej UMS: Izabela Heidrich, Anetta Konopacka, Marek Niziołek, Marlena Klepacz, Jolanta Kownacka



## Ambulans wygłosowany w BO przekazany ratownikom

Kolejna karetka, kupiona w ramach Budżetu Obywatelskiego, zasiłła flotę Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Sopocie. Sopocka baza ratunkowa jest obecnie jedną z najnowocześniejszych w województwie pomorskim.

O zakupie ambulansu z wyposażeniem zdecydowali mieszkańcy i mieszkanki podczas głosowania w ubiegłorocznej edycji BO. To już druga karetka kupiona w ramach BO. Poprzednia została przekazana ratownikom w 2021 r., podczas pandemii.



Fot. Ewelina Wołejko

– Dziękuję mieszkankom i mieszkańcom za to, że doceniają rolę, jaką pełni nasza stacja pogotowia – mówi **Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu**. – To nie tylko praca załogi karetek, ale także nocna i świąteczna opieka medyczna oraz ambulatorium chirurgiczne. Wolałabym

jednak, żeby te ambulanse przyznało nam ministerstwo. Mimo wielu próśb, wysyłanych od kilku lat, Sopot nie otrzymał żadnej karetki. To mieszkańcy musieli wziąć sprawę w swoje ręce, za co im bardzo dziękuję. W takim turystycznym mieście jak Sopot, gdzie nie należy patrzeć tylko na liczbę stałych mieszkańców, nowoczesne karetki są niezbędne. Ale cały system ochrony zdrowia wymaga naprawy, bo nawet najlepiej wyposażona karetka bez profesjonalnej załogi będzie tylko zwykłym samochodem.

Sopocka baza ratunkowa jest obecnie jedną z najnowocześniejszych w województwie. Jedna z karetek jest wyposażona w nosze bariatryczne, przystosowane do transportu pacjentów o ponadprzeciętnej wadze. To jedyna taka karetka na terenie województwa. Obie karetki są wyposażone m.in. w elektryczne nosze, urządzenia do masażu klatki piersiowej, nowoczesne defibrylatory i respiratory.

## Sopocka plaża bezpieczna z opaską MIYA

Firma MIYA Cosmetics we współpracy z miastem stworzyła opaski z nowatorską technologią RFID (system identyfikacji radiowej). Opaski pomogą w szybkim odnalezieniu rodziców lub opiekunów dzieci zagubionych na plaży. Każda wyposażona jest w pamięć, w której rodzic może zapisać swój numer telefonu. Jeśli maluch posiadający taką opaskę zagubi się, każdy, kto go spotka, będzie miał możliwość dodzwonienia się do jego rodziców lub opiekunów uzyskując ich numer po przyłożeniu swojego telefonu do opaski dziecka.

– Zaginięcia dzieci na plażach to niestety problem, który powraca każdego lata – mówi **Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu**. – Sama pomagałam kiedyś takiemu zagubionemu i zdezorientowanemu maluchowi w odnalezieniu rodziców. Akcja zakończyła się szczęśliwie, ale z opaską przebiegłaby o wiele szybciej, oszczędzając nerwów dorosłym, a przede wszystkim stresu dziecku.

Opaski można bezpłatnie odebrać w wybranych miejscach na terenie Sopotu, m.in. w punktach Informacji Turystycznej, restauracjach na plaży, a od połowy czerwca również u ratowników Sopockiego WOPR. Należy ją zakodować, czyli zarejestrować na swój numer telefonu, a następnie założyć na rękę dziecka. Technologia, na której została oparta funkcjonalność opaski jest szeroko dostępna i powszechna – praktycznie każdy smartfon wyposażony jest w NFC (komunikacja bliskiego zasięgu), dzięki niej możemy np. płacić telefonem zbliżeniowo.

Tradycyjne opaski dla dzieci, na których można wpisać numer telefonu, wykorzystywane są na sopockiej plaży od ponad 15 lat. Nowe opaski to nowa technologia, dzięki której maluch szybciej wróci do opiekunów. Przy okazji warto przypomnieć wszystkim, którzy wybierają się na plażę z dziećmi, by byli uważni i nie tracili swoich pociec z oczu, bo latem w tłumie o zagubienie nie trudno.

Opaska z wprowadzonym numerem telefonu będzie aktywna przez 72 godziny, później należy ją ponownie zakodować lub wymienić na nową, jeśli jest uszkodzona. W pamięci koduje się (czasowo) tylko numer telefonu rodzica lub opiekuna.

Więcej na stronie [www.sopotbezpiecznaplazamiya.pl](http://www.sopotbezpiecznaplazamiya.pl)



Fot. materiały promocyjne MIYA

## Rozpoczynamy sezon. Miejskie kąpielisko otwarte

W połowie czerwca otwarte zostało kąpielisko miejskie, przy wejściu na plażę nr 23, czynne będzie do połowy września. Pozostałe sopockie kąpieliska ruszą 1 lipca i będą czynne przez całe wakacje. Latem nad bezpieczeństwem plażowiczów czuwać będzie 60 ratowników Sopockiego WOPR.

W rozpoczynającym się sezonie Sopot odda do dyspozycji mieszkańców i turystów 7 strzeżonych kąpielisk, każde o długości 100 m linii brzegowej. Dodatkowo te obszary patrolować będą 2 grupy patrolowe. Kąpielisko miejskie będzie czynne w godz. od 9.30-17.30. Pozostałe kąpieliska będą działać od 1 lipca do 31 sierpnia, również w godz. 9.30-17.30.

Na kąpieliskach codziennie dyżurować będzie 30 ratowników – na plażach, w łódkach, a także w centrum koordynacji. Ratownicy Sopockiego WOPR mają do dyspozycji 2 quady z przyczepką do transportowania osób poszkodowanych, motorówki – w tym nową, kabinową, skutery wodne, a także drony z kamerami termowizyjnymi do poszukiwania osób w wodzie, defibrylatory AED i inny sprzęt do udzielania pomocy medycznej.

Od 1 lipca 2023 do 31 sierpnia, codziennie w godz. 8.00-20.00 dyżurować będzie także grupa interwencyjna WOPR – 4 ratowników, quad z przyczepką, łódź typu rib. Od 15 do 30 czerwca oraz 1-15 września, w weekendy i święta w godz. 8.00-20.00 będzie to 2 ratowników. W siedzibie Sopockiego WOPR znajduje się punkt pomocy przedmedycznej, a nocą utrzymywany będzie dyżur ratownika.

### Plaża dostępna

Plaża miejska (wejście nr 23) przygotowana jest do odwiedzin osób z niepełnosprawnościami i innych osób o szczególnych potrzebach. Na kąpielisku jest szeroka kładka prowadząca w głąb plaży, toaleta i przebieralnia, oplukiwacze z wygodnym dojazdem, a także amfiblia umożliwiająca kąpiel osobom z niepełnosprawnościami. Takie osoby mogą również skorzystać z pomocy pracowników kąpieliska.

**601 100 100 – numer ratunkowy nad wodą**



Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

### Sprzątanie plaż

Od 1 maja do 30 września sprzątanie odbywa się codziennie. Sprzątanie mechaniczne prowadzone jest do godz. 9.00, ręczne od 9.00 do 20.00. Glony usuwane są mechanicznie codziennie od godz. 6.00 do 9.00. Sopocki MOSiR zbiera glony z plaż miejskich przy wejściach 7 do 9, 11 do 13, 17 do 19, od hotelu Sheraton do mola, od mola do wejścia 24, od 25 do 31/32, od 35 do 45. Natomiast o sprzątanie plaż dzierżawionych dbają dzierżawcy.

### Z psem na plażę

Plaże dla psów są usytuowane przy granicach z Gdynią i Gdańskiem, przy wejściach nr 1 i 2 oraz od nr 43 do 45. Pies na plaży powinien być na smyczy i w kagańcu. Właściciel czworonoga ma obowiązek po nim posprzątać.



## Wieża – latarnia otwarta po remoncie

Turyści i mieszkańcy Sopotu mogą już podziwiać wyremontowaną wieżę Pomorskiego Centrum Reumatologicznego. Remont jednej z wizytówek miasta kosztował dotychczas ponad 1,3 mln zł. Oprócz wymiany dachu, stolarki, elewacji i remontu wewnątrz, prace obejmować będą także wymianę źródła ciepła.

Każdy odwiedzający Sopot kojarzy tę charakterystyczną budowlę. Wieża spełnia trzy funkcje: nawigacyjną, jest szpitalnym kominem i wieżą widokową.

Modernizacja polegała na rewitalizacji charakterystycznej części obiektu, przynależnej do kompleksu zabytkowego Zakładu Balneologicznego.

Wyremontowano dach wieży, wewnątrz obiektu wraz z wymianą stolarki drzwiowej i okiennej, a także elewacje budynku i elementy zewnętrzne.

Obiekt powstał w 1903 r. Na szczyt 30-metrowej wieży prowadzi 136 schodów. Z tarasu można podziwiać przepiękną panoramę Zatoki Gdańskiej oraz Trójmiasta.

Investycja została sfinansowana ze środków Samorządu Województwa Pomorskiego, budżetu miasta, Pomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz ze środków własnych szpitala. Remont trwał 6 miesięcy.



Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

## Punkt Karty Sopockiej – nowe godziny działania

Od 19 czerwca zmieniły się godziny otwarcia Punktu Karty Sopockiej w IT przy ul. Dworcowej 4. Punkt działa od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Godziny otwarcia drugiego Punktu Karty Sopockiej w Informacji Turystycznej przy pl. Zdrojowym 2 pozostają niezmienione. Ten punkt otwarty jest od wtorku do piątku w godz. 9.00-17.00.

Przypominamy o możliwości przedłużenia Karty Sopockiej na kolejny rok, a także możliwości założenia nowej Karty Sopockiej w punkcie obsługi lub przez formularz internetowy dostępny na stronie [www.karta.sopot.pl](http://www.karta.sopot.pl).

Karta Sopocka może być plastikowa lub w wersji elektronicznej, aplikacji mobilnej. Karty można również przedłużyć w aplikacji Karty Sopockiej, w zakładce: Moja Karta, poprzez: Dodanie Pakietu Mieszkańca 2023 r.

Partnerzy Karty Sopockiej:

### Małe Molo

Wyjątkowe miejsce z pięknym widokiem na morze. Koktajle oraz dania inspirowane nadmorską kuchnią – pełną ryb, owoców morza, soczystych smaków i barw.

Adres: ul. Mamuszki 10, oferuje 10% zniżki

### Mind Match

Platforma stworzona w trosce o zdrowie psychiczne. Za pomocą sieci neuronowych diagnozujemy zdrowie psychiczne i następnie polecamy psychologów, psychiatrów, seksuologów i logopedów którzy najlepiej sprawdzili się dla osób o podobnych wynikach diagnozy.

Oferuje darmowy 2-miesięcznik „Zdrowy Mózg” w wersji elektronicznej

### Sopotorium Medical Center&Spa

Obiekt specjalizuje się w leczeniu chorób zwyrodnieniowych kręgosłupa i stawów, urazów narządu ruchu, schorzeń reumatycznych i alergologicznych, a także zaburzeń układu krążenia, układu oddechowego, nadciśnienia i zespołów bólowych.

Adres: ul. Bitwy Pod Płowcami 52, oferuje 5% zniżki na usługi Medical Center i Spa

### Tlenoterapia hiperbaryczna

Łagodna tlenoterapia hiperbaryczna jest zabiegiem polegającym na oddychaniu w komorze hiperbarycznej skoncentrowanym tlenem w warunkach podwyższonego ciśnienia. Komora jest przestronna i wygodna oraz na tyle jasna, że można w niej poczytać książkę oraz na tyle przytulna, by móc w niej zasnąć.

Adres: ul. Grunwaldzka 59, oferuje 20% zniżki na tlenoterapię z komorze hiperbarycznej



## Bezpłatny Eko parking przy ERGO ARENIE

Przez całe lato, od 24 czerwca do 3 września 2023 r., codziennie czynny będzie bezpłatny, całodobowy Eko parking. To ponad 700 miejsc parkingowych dostępnych przy hali ERGO ARENA. W czasie wakacji będzie można również skorzystać z transportu pojazdami elektrycznymi, którymi dojedziemy do plaży lub centrum miasta.

Za parkowanie na Eko parkingu nie trzeba płacić, wystarczy pobrać bezpłatny bilet i umieścić go w widocznym miejscu w samochodzie. Bilet daje możliwość parkowania bez opłat przez 7 kolejnych dni. Opłata za parkowanie bez biletu wynosi 240 zł. Wyjątkiem w bezpłatnym wakacyjnym parkowaniu będą te dni, w które na ERGO ARENIE odbywać się będą imprezy masowe. Wówczas opłata za parking przy hali będzie obowiązywała.

Spod ERGO ARENY, ekopojazdami pojedziemy w okolice plaży, a następnie do centrum Sopotu i z powrotem. Trasa wiedzie ulicami: Łokietka, Polną, Grunwaldzką, Chopina, Kościuszki i powrót do ERGO ARENY ulicami Kościuszki i Łokietka. Pojazdy, którymi podróżować może 12 osób, będą kursować codziennie w godz. 10.00-20.00, z częstotliwością co 20 minut (w dni powszednie w godz. 16.00-18.00 co 30 minut). Bilet na przejazd w jedną stronę kosztuje 4 zł, w obie strony 6 zł. Posiadacze Karty Sopockiej kupią bilet z 50% zniżką. Dzieci z legitymacją szkolną szkoły podstawowej pojadą bezpłatnie.

Ekobusy będą kursować także do Opery Leśnej (osobny pojazd kursujący codziennie w godz. 12.00-18.00 co 30 min., bez przystanków po drodze). W czerwcu i lipcu, z powodu remontu ul. Podjazd, przystanek będzie zlokalizowany na ul. 1 Maja, a w sierpniu – podobnie jak w poprzednich latach – na pl. Konstytucji 3 Maja. Ceny biletów są takie, jak na głównej trasie, a osoba jadąca do Szczegółowe informacje oraz rozkład jazdy dostępny jest na stronie [www.sopot.pl/parking](http://www.sopot.pl/parking)



## Słońce, plaża, kosz...

Od 23 czerwca na sopockiej plaży znów będzie można wypożyczać piękne rattanowe kosze, które idealnie chronią przed słońcem lub wiatrem. Turyści i mieszkańcy bardzo polubili relaks w sopockich koszach, wypożyczalnia znajduje się przy wejściu na plażę nr 23.

Kosze są ręcznie wykonane z naturalnego materiału i swoim wyglądem przypominają te, które na początku XX w. gościły na sopockiej plaży. Jako darowiznę przekazał je miastu Port Lotniczy Gdańsk Sp. z o.o., a obsługą zajmuje się Spółdzielnia Socjalna Kooperacja.

Latem, w dni niedeszczowe, kosze można wypożyczać 7 dni w tygodniu, w godz. 9.00-18.00. Koszt wynajmu to 10 zł za godzinę i 47 zł za dzień\*. Osoby z Kartą Sopocką mogą skorzystać z promocji: 5 zł za godzinę i 30 zł za dzień\*.

\*Dzień liczy się od momentu wypożyczenia do godziny zamknięcia, czyli 18.00.

Kosze plażowe nad brzegiem morza to widok, który wielu turystów oraz mieszkańców z sentymentem wspomina. W 2020 r. Sopot wrócił do tej tradycji i znów odwiedzający kurort plażowicze mogą zrelaksować się w pięknych koszach.

Obsługą zajmują się pracownicy Spółdzielni Socjalnej Kooperacja. To kolejny projekt, w którym widzimy ekonomię społeczną w praktyce.

Kooperacja umożliwia osobom pozostającym bez pracy oraz osobom wykluczonym społecznie aktywizację zawodową, a także reintegrację społeczną osób zatrudnionych w spółdzielni. Do pracowników należy wypożyczanie koszy, a także dbanie o nie: składowanie, transportowanie, utrzymywanie w należytym stanie oraz dezynfekowanie.



Fot. Ewelina Wolejko



## Ulica Okrężna po remoncie

Zakończyła się przebudowa ul. Okrężnej obejmująca fragment od ul. Słonecznej (wraz ze skrzyżowaniem) do ul. Księżycowej (od strony ul. 23 Marca).

Jezdnia w rejonie placu zabaw została „wyniesiona”, dzięki czemu kierowcy muszą zwolnić. Zmienione zostały nawierzchnie chodników i jezdni. Powstały miejsca parkingowe z kostki farmerskiej.

Remont ul. Okrężnej poprzedziły dwa spotkania konsultacyjne z mieszkańcami. Zdecydowali oni wówczas, że ulica pozostanie dwukierunkowa. Z uwagi na fakt, że ul. Okrężna znajduje się w strefie uspokojonego ruchu i dopuszczalna prędkość nie może przekraczać 30km/h, zrezygnowano z objęcia przebudowanego obszaru strefą zamieszkania. Przyjęte rozwiązania pozwalają na parkowanie w wyznaczonych zatokach postojowych oraz miejscach bezpiecznych, zgodnie z przepisami ruchu drogowego.



Fot. ZDIŻ

## Umowa na przebudowę ul. Mazowieckiej podpisana

W pierwszej połowie lipca rozpocznie się przebudowa ul. Mazowieckiej w Sopocie. Wykonawca, firma Eurovia Polska S.A., ma 220 dni na realizację inwestycji.

Prace będą prowadzone na odcinku ul. Mazowieckiej od lasu, przez skrzyżowanie z ul. Kujawską, do skrzyżowania z ul. Łowicką. Powstaną podziemne zbiorniki kanałowe i ogród deszczowy. Kanalizacja deszczowa będzie wyposażona w urządzenia umożliwiające zagospodarowanie jak największej ilości wód opadowych i roztopowych, m.in. do podlewania miejskiej zieleni. Inwestycja obejmuje też przebudowę układu drogowego, chodników, miejsc parkingowych, oświetlenia ulicznego oraz podziemnej infrastruktury towarzyszącej.

Przebudowa realizowana jest w ramach projektu pn. „Zagospodarowanie wód opadowych w zlewniach cieków i kanałów zlokalizowanych na terenie miasta Sopotu, uchodzących do Zatoki Gdańskiej. Etap II”. Projekt jest dofinansowany z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Wartość podstawowych robót budowlanych – 9 862 495,77 zł. Przyznane dofinansowanie – 1 215 735,23 zł.



Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS



## Uczyńmy Sopot miastem dostępnym

Prezydent Sopotu skierował do inwestorów i projektantów list zachęcający ich do składania dokumentów projektowych sporządzonych zgodnie z przyjętymi przez Sopot Standardami Dostępności dla Miasta Sopotu.

– Sopot jest naszym wspólnym domem i niezmiernie ważne jest to, aby każdy z nas czuł się pełnoprawnym członkiem lokalnej społeczności, by każdy w równym stopniu mógł korzystać z tego, co miasto oferuje – mówi **prezydent Jacek Karnowski**. – Wierzę, że uda się w Sopocie wyeliminować jak największą barier architektonicznych, by dać równe szanse wszystkim – mieszkańcom i naszym gościom.

Nie chcemy dopuszczać do wykluczenia z powodu ograniczonej sprawności trwałej czy czasowej. Działania wspierające, by wszyscy mogli w pełni korzystać z tego, co nas otacza, to nie tylko jedna z najważniejszych ról samorządu, ale po prostu ludzka powinność. Powinniśmy myśleć o Sopocie w taki sposób, by tworzyć miasto dostępne dla wszystkich, dla osób słabszych, starszych, opiekunów z dziećmi w wózkach itd.



Fot. Pixabay

Dlatego **prezydent Sopotu skierował do inwestorów i projektantów list zachęcający ich do składania dokumentów projektowych sporządzonych zgodnie z przyjętymi przez Sopot Standardami Dostępności dla Miasta Sopotu** – licencja nr CPU/5/2019.

Wszystkie materiały znajdują się na stronie **BIP Sopot w zakładce Dostępność**.

## Pracodawco z Sopotu – znajdź pracowników!

Powiatowy Urząd Pracy w Gdyni i Urząd Miasta Sopotu zapraszają pracodawców z Sopotu i okolicznych miejscowości na Sopotkie Targi Pracy, których celem jest łączenie prowadzących rekrutację firm z kandydatami do pracy.



Fot. Freepress

**29 czerwca w godz. 9.00-11.00 w Urzędzie Miasta Sopotu** pracodawcy będą mieli możliwość bezpośredniej rozmowy z potencjalnymi pracownikami.

Jak zgłosić udział: pobrać formularz zgłoszeniowy ze strony [gdynia.praca.gov.pl](http://gdynia.praca.gov.pl) i przesłać go na adres mailowy: [targipracy@pupgdynia.pl](mailto:targipracy@pupgdynia.pl) do 22 czerwca.

Do udziału w wydarzeniu PUP zaprosi osoby poszukujące pracy.

Miejsce: Sala Herbowa (nr 36) w siedzibie Urzędu Miasta Sopotu, ul. T. Kościuszki 25/27

Więcej informacji: tel. 698 665 286 oraz na stronie Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni.

## Remonty dróg i zmiany organizacji ruchu

- **Remont ul. Podjazd, utrudnienia na alei Niepodległości**

Trwają prace na ul. Podjazd, związane z przebudową kanalizacji deszczowej oraz skanalizowanego odcinka potoku Bohaterów Monte Cassino. Obecnie roboty są na odcinku od wiaduktu kolejowego do al. Niepodległości. Na początku lipca prace obejmą skrzyżowanie ulic Podjazd i gen. Władysława Sikorskiego z al. Niepodległości.

Głębokie wykopy konieczne do ułożenia koryta potoku oraz kanalizacji deszczowej wymuszają zamknięcie fragmentów jezdni. W pierwszej kolejności prace realizowane będą na obu pasach jezdni w kierunku Gdyni. Ruch na przebudowywanym fragmencie będzie się odbywał po jednym pasie na jezdniach w kierunku Gdańska. Po ok. tygodniu drogowcy przejdą na pasy w kierunku Gdańska, zaś ruch będzie się odbywał pasami w kierunku Gdyni. Utrudnienia na al. Niepodległości trwać będą od 2 do 3 tygodni.

Przebudowa jest elementem większej inwestycji – budowy woonefu w ciągu ulic Marynarzy i Kolejowej. Inwestycja ma się zakończyć 28 lipca.

- **Przebudowa fragmentu ul. Moniuszki**

Prace zostały podzielone na etapy. Pierwszy, do końca sierpnia, obejmuj część ulicy, przy której zlokalizowane są nieruchomości o numerach 3, 5 oraz 7. Do tych posesji nie ma dojazdu. W kolejnej fazie remontowane będą schody i chodnik po stronie numerów parzystych.

- **Zwężenie jezdni na ul. Kolberga**

Trwają również prace związane z poszerzeniem fragmentów chodnika przy ul. Kolberga. Zakres prowadzonych robót wymusza konieczność zawężenia jezdni. Remont powinien zakończyć się w drugiej połowie lipca.



## Kooperacja zaprasza do fryzjera i na masaż

Do końca czerwca, świętując jeszcze Dzień Matki, Dzień Dziecka i Dzień Ojca, Salon Kosmetyczny & Fryzjerski Luk Luk mieszczący się przy al. Niepodległości 676 zaprasza do skorzystania z promocyjnej oferty.

Klienci mogą skorzystać ze zniżki 30% na dowolny zabieg i 40% przy zakupie dwóch zabiegów. Dodatkowe 10% rabatu otrzymają ci, którzy polubią profil salonu na FB i udostępnią promocję. Osobom słabiej poruszającym się na FB w uzyskaniu dodatkowego rabatu na miejscu chętnie pomogą pracownicy.

**Więcej informacji, rezerwacje terminów wizyt w salonie lub telefonicznie 730 977 559.**

Z myślą o osobach 65+ pracownicy Salonu Masażu Luk Luk przy ul. 23 Marca 32 a, przygotowali stałą promocję, zniżkę 50% na nasze lecznicze zabiegi metodą Kaktus Masaż oraz -30% dla wszystkich przy zakupie serii 9 masaży. W stałej ofercie salonu



Fot. materiały SSK

jest pierwszy niezobowiązujący masaż gratis.

Więcej informacji o leczniczych masażach można otrzymać w Salonie Masażu Luk Luk lub telefonicznie 537 553 559.

**Zajęcia oddechowe oferujemy bezpłatnie dla wszystkich.**

W każdą środę wszyscy chętni mogą skorzystać z bezpłatnych zajęć oddechowych. To taka joga dla organizmu, rozluźnia receptory odpowiedzialne na stres. Zbiórka pod salonem masażu, potrzebna wcześniej telefonicznie rezerwacja miejsc.

Salon masażu oraz salon fryzjersko-kosmetyczny to inicjatywy Spółdzielni Społecznej Kooperacji.

## Zmiany w zasadach najmu mieszkań komunalnych

Wyższe progi dochodowe przy ubieganiu się o mieszkania komunalne oraz powołanie Komisji Mieszkaniowej to najważniejsze zmiany w uchwale dotyczącej zasad wynajmowania lokali należących do gminy. Dzięki nowym zasadom więcej osób będzie miało szansę na najem, a proces przyznawania lokali będzie jeszcze bardziej transparentny.

Sopoccy radni propozycje zmian w uchwale przyjęli podczas majowej sesji. Najważniejszą jest ustalenie nowych, korzystniejszych dla mieszkańców, kryteriów dochodowych przy ubieganiu się o lokale socjalne i mieszkalne. Po zmianie kryteria te wynoszą:

**lokal socjalny:** do 125% najniższej emerytury, tj. 1985,55 zł, w gospodarstwie jednoosobowym (było 120 %, tj. 1906,13 zł) oraz do 80% najniższej emerytury, tj. 1270,75 zł, w gospodarstwie wieloosobowym (było 75%, tj. 1191,33 zł);

**lokal mieszkalny:** nie mniej niż 126% i nie więcej niż 220% najniższej emerytury, tj. od 2001,43 zł do 3494,57 zł w gospodarstwie jednoosobowym (poprzedni przedział 121-175%, tj. 1922,01-2779,77 zł) oraz nie mniej niż 81% i nie więcej niż 150% najniższej emerytury, tj. od 1286,64 zł do 2382,66 zł w gospodarstwie wieloosobowym (poprzedni przedział 76-130%, tj. 1207,21-2064,97 zł).

Zwiększyła się też liczba miesięcy, z których wnioskodawca musi udokumentować dochód ubiegając się o lokal mieszkalny lub najem socjalny. Pod uwagę będą brane dochody z 6 ostatnich miesięcy.

Kolejną nowością jest powołanie Komisji Mieszkaniowej składającej się z 6 członków. Komisja będzie weryfikowała proces rozpatrywania i załatwiania wniosków o najem lokali mieszkalnych i najem socjalny lokali. Dzięki temu wzmocniona zostanie kontrola społeczna tej procedury, która do tej pory polegała tylko na publicznym prezentowaniu wykazu osób zakwalifikowanych do najmu lokali.

Uchwała wprowadza też **nową zasadę dotyczącą mieszkań przeznaczonych do samoremontu**. W przypadku braku wniosków spełniających kryteria do otrzymania lokalu, „nieobsadzone” mieszkanie zostanie zaproponowane wnioskodawcy, który w kolejności uzyskał najwyższą liczbę punktów, ale nie został zakwalifikowany do zawarcia umowy na remont lokalu.



Fot. Freepik

## „Sopockie Serce” z wyższą nagrodą

Prezydent Miasta Sopotu ustanowił nagrodę „Sopockie Serce” w 2006 r. Od tego czasu przyznawana jest corocznie organizacji pozarządowej za znaczące osiągnięcia na rzecz miasta i jego mieszkańców. Zwycięzca otrzymuje statuetkę, dyplom oraz nagrodę pieniężną. W tym roku jej wysokość została podniesiona do 10 tys. zł.

– Wszystkie organizacje pozarządowe są miastu i mieszkańcom Sopotu niezwykle potrzebne – mówi **Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu**. – Z ich pracy, z ich zaangażowania i wsparcia

korzystamy wszyscy, na bardzo wielu płaszczyznach. Jak wiele dobrego mogą dziać, pokazała pandemia, podczas której ich pomoc była nie do przecenienia. Niestety organizacje pozarządowe wciąż borykają się z brakiem systemowej pomocy finansowej od rządu – dodaje **wiceprezydentka Magdalena Czarzyńska-Jachim**.



Fot. Paweł Marcinko/KFP/UMS

Organizacje pozarządowe wspierają dzieci, osoby z niepełnościami, osoby starsze, chore, ubogie, wykluczone, czy po prostu mniej zaradne. Organizują ofertę kulturalną, edukacyjną, zajęcia sportowe, opiekę dla potrzebujących. Pomagają w rozwijaniu pasji i zainteresowań. Otaczają opieką bezdomne zwierzęta. Niosą pomoc tam, gdzie jest taka potrzeba.

Z wnioskiem o przyznanie nagrody mogą występować mieszkańcy Sopotu, organizacje pozarządowe oraz instytucje działające w sferze pożytku publicznego. Wnioski przyjmowane będą do 18 sierpnia. Więcej szczegółów w Biuletynie Informacji Publicznej Sopot.

## Pomagaj mądrze! Nie dawaj pieniędzy osobie żebrzącej

Po raz kolejny Sopot organizuje letnią akcję informacyjną „Pomagaj mądrze! Nie dawaj pieniędzy osobie żebrzącej”. Na polsko-angielskich ulotkach, plakatach oraz w informacjach skierowanych do mieszkańców i turystów, znalazły się wskazówki jak mądrze i skutecznie pomagać.

Dając pieniądze osobie żebrzącej nie pomagamy jej, lecz uzależniamy od datków, sprawiamy, że pozostaje ona na ulicy i nie chce skorzystać z pomocy jaką oferuje miasto. Najskuteczniejszą i właściwą formą pomocy jest skierowanie do miejsc, gdzie osoby potrzebujące mogą otrzymać kompleksowe, profesjonalne wsparcie.

W Sopocie każda osoba, która znajduje się w trudnej sytuacji, może liczyć na wsparcie, schronienie, posiłek oraz zaspokojenie niezbędnych potrzeb.

– Żadna osoba nie powinna przebywać na ulicy i żebrać, na pewno nikt w naszym mieście nie musi żebrać na jedzenie – podkreśla **Andrzej Czekał, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie**. – Pracownicy socjalni, służby miejskie oraz organizacje pozarządowe są przygotowane do udzielania osobom potrzebującym niezbędnej pomocy.

Jednorazowy datek nie zmieni sytuacji osoby żebrzącej, potrzebna jest długofalowa pomoc specjalistów. Czasem niezbędna jest terapia, która pomoże np. wyjść z nałogu alkoholowego. Osoby, które żebrzą na ulicy, najczęściej liczą na łatwy i szybki zarobek, wykorzystując współczucie ludzi i żerując na emocjach.

### Miejsca, w których osoby potrzebujące mogą otrzymać wsparcie:

- **Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie, Dział Pracy Socjalnej**, al. Niepodległości 759 a, poniedziałek-piątek w godz. 7.30-15.30, tel. 58 551 17 10 (pracownik socjalny zaoferuje kompleksowe wsparcie dopasowane indywidualnie do potrzeb i sytuacji danej osoby);
- **Caritas**, al. Niepodległości 778; **jadłodajnia:** poniedziałek-niedziela, godz. 12.00-13.00;
- **Łaźnia i wydawanie odzieży:** w godz. 8.00-11.00, mężczyźni – poniedziałek i czwartek, kobiety – wtorek.
- **Miejsce nocnego pobytu** (ogrzewalnia), bez skierowania, w godz. 20.00-8.00, Gdańsk, ul. Mostowa 1 a.

Jeśli widzisz osobę żebrzącą, w szczególności nieletnią lub natarczywą, poinformuj odpowiednie służby: Straż Miejska – tel. 986, Policja – tel. 997 lub 112, MOPS Sopot, tel. 58 551 17 10.



## Konkurs na najładniejszą posesję – czekamy na zgłoszenia

Rozpoczął się XXXI już konkurs na najładniejszą posesję w Sopocie. W XXXI edycji konkursu do 31 sierpnia 2023 r. można zgłaszać ogródki i balkony w podkategoriach: posesja indywidualne, posesja wspólnoty, posesja należąca do instytucji oraz wiaty śmietnikowe należące do wspólnot i instytucji. W każdej z nich przyznane zostaną trzy nagrody pieniężne.

Przy ocenie będą brane pod uwagę:

- walory ekologiczne,
- walory dekoracyjne,
- walory użytkowe,
- podejmowanie wspólnych zbiorowych działań na posesjach,
- dobre praktyki ogrodnicze.

W tym roku w konkursie dodano kategorię: **najładniej zagospodarowana wiata śmietnikowa**. Ma to zachęcić mieszkańców do większej dbałości o rejon śmietników.

W tej kategorii dodatkowo pod uwagę będą brane: osłonięcie zielenią, mała architektura, np. budowa pergoli, odnowienie i pomalowanie wiaty.

**Zgłoszenie** do konkursu musi zawierać maksymalnie pięć zdjęć z różnych ujęć, obejmujących duży obszar zgłaszanej posesji lub balkonu. Zdjęcia mogą być wykonane dowolną techniką. Na ich podstawie komisja konkursowa wstępnie oceni zgłoszenia.

Zdjęcia wraz z informacją zawierającą: imię i nazwisko lub nazwę firmy, dokładny adres oraz pisemną zgodę na przetwarzanie danych osobowych można dostarczyć osobiście, wysłać pocztą lub e-mailem.

Adres: Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska, Urząd Miasta Sopotu, ul. Tadeusza Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot, tel. 58 521 37 94, adres mailowy: inzynieria@sopot.p

**Informacje** w sprawie konkursu i zgody do pobrania na stronie BIP Sopot/Sprawy do załatwienia/Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska



Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS



## Rekordowy Rowerowy Maj w Sopocie

Prawie 2400 uczniów i przedszkolaków z 17 sopockich placówek wzięło udział w tegorocznej edycji Rowerowego Maja. Najaktywniejsi okazali się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9 oraz dzieci z Przedszkola nr 4, ale na wielkie brawa zasługują wszyscy uczestnicy akcji, którzy wspólnie wykonali prawie 55 tys. przejazdów.

Sopocianie wzięli udział w Rowerowym Maju po raz ósmy. Do akcji zgłosiło się 9 przedszkoli i 8 szkół podstawowych, w sumie 2350 uczestników. To o 350 osób więcej niż w ubiegłym roku. Każdy przedszkolak i uczeń, który w maju dotarł na lekcje na rowerze, hulajnodze, rollkach czy deskorolce,

otrzymał naklejki do rowerowego dzienniczka i na wspólny plakat klasowy.

Najaktywniejsi byli uczniowie SP nr 9. Frekwencja w tej placówce wyniosła 64,7%, a w najlepszej klasie III c aż 99,5%.

Wśród przedszkolaków najbardziej aktywne były dzieci z Przedszkola nr 4. W tej placówce frekwencja wyniosła aż 86,6%, a w najaktywniejszej grupie 6 L a 91,7%.

Dzieci w nagrodę otrzymały m.in. edukacyjne zestawy ornitologiczne, służące do obserwacji ptaków.

**Szczegółowe wyniki na stronie internetowej [rowerowymaj.eu/sopot-2023](http://rowerowymaj.eu/sopot-2023)**



Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf

## Kara za zniszczenie 39 drzew

Właściciel działki przy ul. Bitwy pod Płowcami musi zapłacić ponad 214 tys. zł za otrucie 39 drzew. Administracyjną karę nałożył prezydent Sopotu. Skarga właściciela działki na tę decyzję została oddalona. Wyrok jest prawomocny.

Batalia o ukaranie sprawcy trwała blisko 3 lata. Nie pomogły kolejne odwołania i skargi właściciela działki. Wojewódzki Sąd Administracyjny oddalił skargę na postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego, utrzymujące w mocy decyzję prezydenta miasta o nałożeniu kary administracyjnej. Wyrok jest prawomocny.

Właściciel działki zobowiązany jest zapłacić 214 391 zł, z czego w trybie natychmiastowym 154 345 zł. Egzekucja pozostałej kwoty, 60 046 zł, jest zawieszona na 5 lat, bo stopień zniszczenia 15 drzew nie wyklucza zachowania ich żywotności.

– Niedopuszczalna jest sytuacja, w której inwestor dla zysku chce oczyścić teren z drzew – mówi **prezydent Sopotu Jacek Karnowski**. – Szczególnie, że na tej działce można było wykonać zabudowę bez uczynienia tego.



## Biodopadów nie wrzucaj do zmieszanych

**Biodopady w pojemniku na odpady resztkowe to brak właściwej segregacji – owoce, warzywa czy fusy po kawie powinny trafiać do brązowych pojemników. Biodopady wrzucone do pojemnika na odpady resztkowe uniemożliwiają recykling. Urząd Miasta przypomina o obowiązku selektywnej zbiórki oraz ostrzega przed nałożeniem podwyższonej opłaty za odbiór odpadów.**

Odpady organiczne powstają z resztek jedzenia lub roślin. Ulegają one naturalnemu procesowi rozkładu (biodegradacji). Takie odpady powinny trafiać do brązowego pojemnika. Biodopady wrzucone do pojemnika na odpady resztkowe powodują ich zanieczyszczenie, uniemożliwiają sortowanie tej frakcji, bardzo podwyższa koszty utylizacji.

– Za brak właściwej segregacji może być podwyższona opłata za odbiór odpadów. W Sopocie wynosi ona dwukrotność miesięcznej opłaty. Przepis ten dotyczy mieszkańców, przedsiębiorców i restauratorów – przypomina **wiceprezydent Marcin Skwierawski**. – Brak segregacji to nie tylko więcej odpadów na składowiskach, ale jest to również większy koszt utylizacji, którą wszyscy będą musieli pokrywać w ramach tzw. opłaty śmieciowej – dodaje wiceprezydent.

### Co może trafiać do pojemnika na biodopady/odpady kuchenne:

- owoce i warzywa, obierki i skórki,
- nabiał, ser, jaja, skorupki jaj,
- przeterminowane resztki żywności pochodzenia roślinnego,
- słodczyce,
- resztki przetworów mącznych (pieczywo, pizza, makaron),
- fusy po kawie i herbacie,
- łupinki na orzechy,
- zużyte papierowe ręczniki kuchenne.

Biodopady nie mogą trafiać do pozostałych frakcji w tym do odpadów zmieszanych, nie wolno wrzucać ich w plastikowych workach czy reklamówkach. Dopuszcza się wrzucanie biodopadów luzem lub w torebkach papierowych, koniecznie niezadrukowanych. Nie wolno wlewać do tych odpadów olejów spożywczych.

## „Róża Ekologii” dla Przedszkola nr 10

Za działania związane z edukacją ekologiczną, osiągnięcia w konkursach i inicjatywy podejmowane na rzecz zrównoważonego rozwoju, sopockie Przedszkole nr 10 „Pod Wieżyczką” otrzymało prestiżową nagrodę „Róża Ekologii”. To już druga „Róża” przyznana tej placówce za kolejne 5 lat współpracy z Komunalnym Związkiem Gmin Dolina Redy i Chylonki. Gratulujemy!



Fot. KZG



# Lato w mieście 2023 – artystycznie, sportowo, wesoło!

Podczas letniego wypoczynku w Sopocie dzieci, także te, które przyjechały do nas z zagranicy, będą mogły uczestniczyć w półkoloniach organizowanych w szkołach i korzystać z różnorodnych zajęć tematycznych oraz sportowych. Zajęcia w wakacje prowadzą także miejskie instytucje – będzie artystycznie, sportowo, wesoło!

## Półkolonie w szkołach

Podczas tegorocznych wakacji sopoccy uczniowie będą mieli możliwość skorzystania z bogatej oferty, rozplanowanej na cały okres wakacyjny.

Od 26 czerwca do 7 lipca ponad 280 uczniów spędzi czas na 4 turnusach 10-dniowych półkolonii integracyjnych przygotowanych przez Szkoły Podstawowe nr 1, 7, 8 i 9. W programie m.in. zajęcia rekreacyjno-sportowe, gry zabawy, wypoczynek na świeżym powietrzu. Ponadto wyjścia do Adventure Park na Kolibkach, Hevelianum, zoo, Loopy World, Multikina, zajęcia w Minitcece, zwiedzanie Opery Leśnej oraz wycieczki po Sopocie – latarnia morska, molo. Zadanie jest realizowane przy wsparciu Funduszu Narodów Zjednoczonych na rzecz Dzieci (UNICEF).

W Zespole Szkół Specjalnych nr 5 zorganizowane będą 3 turnusy dla ok. 70 uczniów (od 26 czerwca do 7 lipca oraz od 28 sierpnia do 1 września). W trakcie półkolonii szkoła planuje organizację zajęć na świeżym powietrzu, w tym wyjścia w teren: na sopockie błonia, plażę, place zabaw, do lasu oraz wyjazdy na wycieczki poza Trójmiasto. Zajęcia w szkole będą miały formę terapeutyczną, ale przede wszystkim zabawową i integracyjną, dostosowaną do potrzeb i możliwości uczniów.

60 dzieci spędzi czas na 6 turnusach 5-dniowych półkolonii żeglarskich, realizowany w ramach projektu „Pomorskie Żagle Wiedzy” finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

## Wakacyjne warsztaty w MDK

Młodzieżowy Dom Kultury od 26 czerwca do 18 lipca przygotowany jest na zapewnienie dobrego wypoczynku ok. 500 dzieci. Oferta zajęć skierowana jest do pozostających w mieście młodych sopocian i gości z Ukrainy, gwarantuje spędzenie wakacyjnego czasu w sposób rozwijający i twórczy.



Fot. materiały MDK Sopot

Z zajęć mogą korzystać dzieci od lat 5 i młodzież szkolna. Pierwszeństwo udziału mają stali uczestnicy zajęć w MDK, a jeśli będą wolne miejsca, mogą się zgłaszać inni chętni. Zgłoszenia należy przesłać do 21 czerwca na: [rekrutacja@mdk.sopot.pl](mailto:rekrutacja@mdk.sopot.pl)

W programie przygotowano: zajęcia plastyczne dla najmłodszych, warsztaty artystyczne dla młodzieży: malarstwo i rysunek, zajęcia muzyczne – gra na instrumentach (pianinie, trąbce i perkusji), zajęcia wokalne, warsztaty

gitarowe, zabawy z teatrem i piosenką, nauka śpiewu, zajęcia teatralne, taneczne, baletowe i gimnastyczne, karate oraz szachy. Udział w zajęciach jest bezpłatny.

Więcej informacji oraz formularz zgłoszenia na stronie [www.mdk.sopot.pl](http://www.mdk.sopot.pl)

## Oferta wakacyjna Biblioteki Sopockiej

Biblioteka Sopocka wydarzenia dla najmłodszych organizować będzie przez całe wakacje, oferta jest bezpłatna. Są zajęcia bez zapisów i z zapisami. Większość wydarzeń nie wymaga znajomości języka polskiego, więc na wydarzenia do Minitki zapraszamy również ukraińskie czy białoruskie rodziny, język nie stanowi bariery. Jest też dużo literatury dziecięcej w obcych językach.

Informacje o wydarzeniach opublikowane są na stronie Biblioteki i Facebooku, można je także znaleźć na stronie [www.sopot.pl](http://www.sopot.pl).

### Minitka (ul. Jakuba Goyki 1)

na wszystkie wydarzenia obowiązują zapisy: tel. 519 720 620

W ofercie m.in.: przedstawienia Teatryku Pacynka, warsztaty plastyczne z Grażyną Rigall, Wakacyjny MiniArt czy Bal owadów.

### Sopoteka – galeria kultury multimedialnej (ul. Kościuszki 14)

W ofercie m.in.: Dzień w Hogwarcie, Sekrety mitów, Planszówkowe wtorki, Planszówki z Treflem, Pocztówki z Kurortu – gra miejska, Władcy mórz – gra miejska, Letni Plener Czytelniczy.

### Kamionka (ul. Mazowiecka 26)

W ofercie m.in.: wakacyjne spotkania co poniedziałek, Spotkanie podróżnicze „Inspiracje na miniwakacje”, Warsztaty dla dzieci na statku Pirat, Warsztaty dla dzieci i dorosłych – kolażowe pocztówki z Sopotu, Dzień Kolorowanek, Bal na pożegnanie wakacji.

### Literacka (ul. Kraszewskiego 26)

W ofercie m.in.: Storytelling – warsztaty z tworzenia opowieści i pisanie na maszynie dla dzieci, Chat away – konwersacje w języku angielskim, Warsztaty początkującego pisarza.

### Koc i książka (ul. Kazimierza Wielkiego 14)

Wakacyjna otwarta pracownia graficzna

### Broadway (ul. Kolberga 9)

W ofercie m.in.: Wakacyjne kolażowanie, Kino młodego widza

## Spotkajmy się sąsiedzko

Sopockie Domy Sąsiedzkie zapraszają na Wesołe Animacje z Ciotką Kłotką. 29 czerwca o godz. 17.00 wszystkie dzieci zapraszamy na plac zabaw przy ul. Okrężnej 4 A (ze zjeżdżalnią rurową).

W programie m.in.: konkurencje sportowe, tor przeszkód, minigra poszukiwanie skarbów”. Wstęp jest wolny, bez zapisów.

Informacje: FB Domów Sąsiedzkich, [domy.sasiedzkie@ekspresja.org](mailto:domy.sasiedzkie@ekspresja.org), tel. 699857138

W przypadku niepogody zabawy odbędą się w Domu Sąsiedzkim „Tęczowy Dom” przy ul. 23 Marca 32c.

Kolejne spotkania: 25 lipca, plac przed Biblioteką „Koc i Książka”; 24 sierpnia, plac zabaw obok Biblioteki „Broadway”.

## Lato w Muzeum Sopotu

MS zaprasza na cykl warsztatów rodzinnych. W każdą wakacyjną sobotę o godz. 12.00 na uczestników czekać będą najróżniejsze atrakcje. Część warsztatów opowie o historii kurortu, będziecie można stworzyć kolaże, odbić na torbach wizerunki budynków związanych z uzdrowskim oraz poznać garść ciekawostek o modzie kuracjuszy. Będą też goście, kwiaciarnia Chruśniak, z którą będzie można stworzyć kompozycje kwiatowe.

Więcej szczegółów w mediach społecznościowych Muzeum Sopotu.

## Wakacje pod żaglami

Początek wakacji to również start sopockiego programu „Wakacje pod żaglami”, który rozpocznie się 26 czerwca. Poprzednie edycje cieszyły się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży. W tym roku projekt jest realizowany przy wsparciu Funduszu Narodów Zjednoczonych na rzecz Dzieci (UNICEF).

Prowadzący „Wakacje pod żaglami” Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie dysponuje szkolnym jachtem S/Y Alf i trzema łodziami żaglowymi Mariner 19. Z oferty morskich rejsów Alfem skorzystają uczniowie sopockich szkół w wieku 10-18 lat oraz osoby z niepełnosprawnościami i ze szczególnymi potrzebami. W rejsy popłyną także sopoccy wolontariusze i słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz sopockie organizacje pozarządowe.

Rejsy jachtem Alf rozpoczną się z początkiem wakacji i potrwać przez lipiec i sierpień. Zajęcia odbywać się będą od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-14.00. Jednorazowo Alfem może płynąć 10 osób, przy grupach zorganizowanych 10 dzieci z opiekunem. Rejsy odbywają się pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Jeśli pogoda nie pozwala na wypłynięcie z mariny, na jachcie są organizowane zajęcia z żeglarstwa i bezpieczeństwa na wodzie.

W ramach „Wakacji pod żaglami” mieszkańcy Sopotu mogą również korzystać z trzech łodzi Mariner. Warunkiem wypożyczenia łodzi jest posiadanie patentu żeglarskiego, ukończone 18 lat i wcześniejsza rezerwacja. Kontakt w sprawie rejsów jachtem Alf i wypożyczenia Marinerów pod nr tel. 601 825 055 lub adresem e-mail: [zeglarstwo@mosir.sopot.pl](mailto:zeglarstwo@mosir.sopot.pl).

W poprzednim sezonie w projekcie „Wakacje pod żaglami” uczestniczyło ponad 350 osób.

## Uczniowski klub sportowy Navigo

UKS Navigo zaprasza dzieci i młodzież na półkolonie żeglarskie. Odbędzie się 5 turnusów dla dzieci w wieku 7-12 lat, którzy będą żeglować na łódkach klasy Optimist. W programie również żeglowanie na katamaranach, marinerach oraz sopockim jachtem Alf. Dodatkowe atrakcje: zabawa na SUP-ach i na bananie.

Zapisy i więcej informacji: [wakacjeznavigo@gmail.com](mailto:wakacjeznavigo@gmail.com) (w wiadomości należy zawrzeć imię i nazwisko dziecka oraz rok urodzenia).

## Rolkowisko

Latem płyta główna ERGO ARENY do dyspozycji rolkarzy oddana będzie przez dwa lipcowe weekendy (1-2 oraz 8-9 lipca) i wszystkie niedziele sierpnia (6, 13, 20 i 27) w godz. 16.00-19.00. Więcej o Rolkowisku piszemy na str. 11.



Fot. materiały Navigo





## 13. Międzynarodowy Festiwal Muzyczny NDI Sopot Classic

Tegoroczna edycja NDI Sopot Classic odbędzie się w dniach 1-9 lipca. W programie zaplanowano wieczory tematyczne, prezentujące kulturę danego kraju. Po muzycznych podróżach do Hiszpanii, Francji czy Włoch czas na Stany Zjednoczone. Koncert amerykański rozpocznie festiwal 1 lipca o godz. 20.00 w Operze Leśnej. Bilety na pięć koncertowych dni można kupować z 40-proc. zniżką.

Podczas Koncertu amerykańskiego zabrzmia m.in. słynna „Błękitna rapsodia” i fragmenty opery „Porgy and Bess” George’a Gershwina, przeboje muzyki filmowej jak „Gwiezdne wojny”, „Casablanca”, „Lista Schindlera” oraz piosenki z popularnych musicali. Gwiazdami wieczoru będą amerykański baryton Lester Lynch i znakomity polski pianista Leszek Możdżer. Polską Filharmonię Kameralną Sopot poprowadzi Maestro Marcin Nałęcz Niesiołowski.

**3 lipca** o godz. 20.00 na koncercie Ragtime w sali koncertowej Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot wystąpią pianista Marcin Masecki oraz Jerzy Rogiewicz, perkusista. Usłyszemy nowoczesną i zaktualizowaną formę ragtime'u, fundamentu współczesnej muzyki rozrywkowej.

**Koncert polski** to obowiązkowy punkt programu każdej edycji Festiwalu Sopot Classic, a co dwa lata towarzyszy mu Gala finałowa Konkursu Kompozytorskiego im.



Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP

Krzysztofa Pendereckiego. Podczas **koncertu 4 lipca** o godz. 20.00 w sali koncertowej PFK zabrzmia muzyka Pendereckiego oraz Joanny Wnuk-Nazarowej. Solistą będzie Mariusz Pędziątek, jeden z najwybitniejszych polskich oboistów. Sopotkich filharmoników poprowadzi Rafał Janiak. Podczas koncertu odbędzie się projekcja filmu dokumentalnego Kaliny Cyz o Krzysztofie Pendereckim.

**5 lipca w kościele św. Jerzego odbędzie się Koncert barokowy.** W tym roku gościem będzie jeden z najznakomitszych specjalistów od baroku, dyrygent Williama Christie i jego zespół Les Arts Florissants oraz soliści – kontratenorzy Carlo Vistoli i Hugh Cutting'a.

Po raz pierwszy organizatorzy NDI Sopot Classic przygotowali niespodziankę **dla najmłodszych widzów.** **6 lipca** o godz. 17.00 w muszli koncertowej przy moło zobaczyć będzie można widowisko inspirowane jedną z najbardziej znanych baśni Hansa Christiana Andersena.

**Uroczyste zakończenie festiwalu odbędzie się 9 lipca** o godz. 20.00 w Operze Leśnej. Podczas Gali operowej wystąpi gwiazda światowej wokalistyki, amerykańska mezzosopranistka Joyce DiDonato. Artystce towarzyszyć będzie Polska Filharmonia Kameralna Sopot pod dyktando Maestra Michała Klauzy.

Bilety online na stronie [sopotclassic.pl/bilety](http://sopotclassic.pl/bilety) można kupować z **40-proc. zniżką, podając kod zniżkowy PRZEPISNASOPOT.** Zniżka dotyczy pięciu koncertów odbywających się w dniach: 1, 3, 4, 5 i 9 lipca br.

## „Swingujące 3-miasto”. Cykl koncertów w ogrodzie Muzeum Sopotu

Tradycyjnie w czasie wakacji w ogrodzie Muzeum Sopotu odbywać się będą plenerowe koncerty z cyklu „Swingujące 3-miasto”. Pierwszy koncert 29 czerwca o godz. 18.00, wystąpi Mateusz Jaremko Trio. Wstęp jest wolny.

Kolejne koncerty odbywać się będą we wszystkie czwartki lipca i sierpnia, a ostatni 7 września. W cyklu „Swingujące 3-miasto” usłyszemy m.in. Ilonę Damięcką, trio Piotra Lemańczyka, kwartety Maliny Midery, Łukasza Jużko, a także włoską wokalistkę Simonę de Rose, która zaśpiewa z towarzyszeniem trio Michała Ciesielskiego.

„Swingujące 3-miasto” to wydarzenie muzyczne, którego celem jest promowania twórczości młodych muzyków jazzowych działających na Wybrzeżu.



## Baltic Opera Festival

Cztery dni, dwa spektakle premierowe, dwie orkiestry, dwa chóry, kilkudziesięciu znakomitych artystów: solistów i realizatorów. Tak zapowiada się Baltic Opera Festival, letnie święto muzyki nad Bałtykiem.

Pomysłodawcą i współtwórcą festiwalu jest wybitny polski bas-baryton Tomasz Konieczny. To artysta, którego oklaskiwała publiczność Metropolitan Opery, La Scali, oper w Paryżu, Berlinie i Wiedniu. W lipcu powróci do kraju, by stworzyć – nie tylko dla polskiej publiczności – miejsce do obcowania ze sztuką najwyższej próby.



Na scenie Opery Leśnej 15 i 17 lipca o godz. 21.00 wystawiony zostanie „Latający Holender”, **trzyaktowa opera romantyczna Ryszarda Wagnera.** Przedstawienie będzie zrealizowane przez Operę Bałtycką w Gdańsku z udziałem orkiestry i chóru oraz zaproszonych do współpracy artystów światowego formatu, jak Andrzej Dobber, Małgorzata Walewska, Boris Kudlička, czy maestro Marek Janowski.

– Cieszymy się, że do Opery Leśnej wracają przedstawienia operowe – mówi **Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu.** – Festiwal rozpocznie się mocnym akcentem, zobaczymy „Latającego Holendra” w znakomitej obsadzie. Inicjatywa Tomasza Koniecznego została doceniona w operowym środowisku, mam nadzieję, że to będzie piękny początek tradycji operowych spektakli w Sopocie.

Baltic Opera Festival to także wydarzenia towarzyszące w Operze Leśnej. **16 lipca o godz. 15.00 rozpocznie się Maraton Filmowy,** a wraz z nim spotkania z gwiazdami, projekcje z cyklu Opera na ekranie, zajęcia masterclass służące edukacji muzycznej, promowaniu polskiej kultury i rozwijaniu współpracy międzynarodowej czy warsztaty dla dzieci.

**Bilety** na operę „Latający Holender” są do nabycia w kasie Opery Bałtyckiej oraz na [www.bilety24.pl](http://www.bilety24.pl)

Organizatorzy: Opera Bałtycka w Gdańsku, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Narodowe Centrum Kultury. Miasto Sopot jest Partnerem festiwalu.

## LASY – koncertowe lato

Kameralna scena plenerowa LASY na terenie Opery Leśnej to miejsce, w którym muzyka spotyka się z naturą, tworząc wyjątkowy klimat. Scena LASY znana jest ze swojego pięknego otoczenia oraz bardzo dobrej akustyki, dzięki czemu grana tam muzyka nabiera nowego wymiaru. Pierwszy z tegorocznych koncertów już 22 czerwca.

Tegoroczne LASY to pięć wyjątkowych, czwartkowych wieczorów z muzyką na żywo. Spotkania rozpoczną się mocnym akcentem. 22 czerwca wystąpi jeden z najpopularniejszych obecnie wokalistów młodego pokolenia, autor tekstów, kompozytor, aktor oraz lider zespołu Bitamina, **Vito Bambino.** W lipcowej



Rubens. Fot. materiały prasowe BART

odslonie LASÓW usłyszemy **Darię ze Śląska,** synthpopową piosenkarkę i autorkę tekstów, która wystąpi 6 lipca. 20 lipca na leśnej scenie zagości kompozytor, wokalista, producent i autor tekstów **Baranowski,** szerszej publiczności znany m.in. z występów z grupą XXANAXX. Tydzień później, 27 lipca, zaprezentuje się **Rubens,** wszechstronny muzyk, zasilający jako gitarzysta składy najpopularniejszych polskich artystów. 31 sierpnia na pożegnanie leśnych koncertów posłuchamy dobrze znanego na polskim rynku muzycznym duetu artystów **Karaś/Rogucki.** Początek wszystkich koncertów o godz. 20.00

Bilety dostępne są w kasie Opery Leśnej oraz online na stronie: [www.operalesna.pl/wydarzenia](http://www.operalesna.pl/wydarzenia)



## Słońce Sopotu – spotkanie z Jarosławem Perszko

Państwowa Galeria Sztuki zaprasza 22 czerwca o godz. 18.00 na spotkanie z Jarosławem Perszko, rzeźbiarzem i performerem, autorem neonu „Słońce Sopotu”. W spotkaniu weźmie również udział Dorota Perszko-Sosnowska, historyczka sztuki.

Jarosław Perszko to autor obiektów intermedialnych i pomnikowych, scenografii dla filmu, teatru. W dorobku ma wiele wystaw indywidualnych i zbiorowych w czołowych instytucjach kulturalnych, jak Centrum Sztuki Współczesnej Zamek Ujazdowski w Warszawie, Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku, Muzeum Narodowe w Rydze.

Neon „Słońce Sopotu”, jako ikoniczny symbol miasta, był prezentowany w Sopocie po raz pierwszy w 2019 r. w ramach wystawy „Pasaż sztuki 2019”, zrealizowanej przez Fundację Wspólnota Gdańska i Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku. Jako przykład projektu artystycznego w przestrzeni publicznej nie stanowi jedynie dekoracji, lecz ma za zadanie nawiązywać dialog z miejscem i publicznością. PGS kupił pracę w ubiegłym roku.



Fot. Tomasz Maryks



## Goyki 3. Letnie przesilenie i nie tylko

Czerwcowy program sopockiego Art Inkubatora przy Goyki to głównie wydarzenia skierowane do mieszkańców i realizowane przez zaprzyjaźnionych artystów. Pełny kalendarz wydarzeń znaleźć można na stronie [www.goyki3.pl](http://www.goyki3.pl).

Wśród wielu czerwcowych wydarzeń na Goyki warto polecić Noc Świętojańską. Już po raz drugi w Parku na Goyki obchodzone będzie święto maksymalnego wychylenia osi obrotu Ziemi w kierunku Słońca czyli przesilenie letnie, zwane także Nocą Kupały, Midsummer, Mittsommerfest czy po prostu Nocą Świętojańską. 23 czerwca br. o godz. 19.00 Art Inkubator zaprasza na potańcówkę z Down Town Brass, a od godziny 20.30 na silent disco – różnorodne dźwięki w 3 równoległych kanałach. Zagrają DJ Czarna, Magda Miśka-Jackowska i Maciej Ulewicz.

Miłośnicy dobrej muzyki znajdą coś dla siebie w Parku przy Goyki również w każdy poniedziałek czerwca i lipca, kiedy grane będą koncerty w ramach Songwriter Festival Sopot. Festiwal powstał z inicjatywy Home Gig Podjazd. W 2022 r. cykl koncertów cieszył się dużym zainteresowaniem. W tej edycji wystąpią jeszcze: Grzegorz Nawrocki (26.06), Follow Rivers (3.07), Callum Spencer (10.07), Runforrest (17.07), Roman Wroblewski Trio (24.07) i Gaba Kulka (31.07).



Fot. materiały Goyki 3 Art Inkubator



## Slow Fest Sopot na molo

W weekend 24-25 czerwca zapraszamy do najdłuższego stołu przy wodzie w Polsce. Już po raz jedenasty na sopockim molo staną namioty i stoły, na których najlepsi kucharze będą serwowali dania degustacyjne. Festiwal odbędzie się w sobotę i niedzielę, w godz. 11.00-17.00. Cena pojedynczego dania degustacyjnego to tylko 5 zł!

Festiwal od ponad dekady cieszy się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców Trójmiasta i okolic, turystów, smakoszy, dziennikarzy kulinarnych, ludzi kultury i sztuki. Ma swoich stałych wielbicieli w Polsce i za granicą, którzy z tej okazji odwiedzają co roku Sopot. Przy długim stole na sopockim molo gotuje jednocześnie kilkudziesięciu kucharzy i pasjonatów. Każdy przygotowuje popisowe dania degustacyjne. Ofertę kulinarną uzupełniają unikatowi drobni wytwórcy z całej Polski. Slow Fest to wyjątkowa okazja, aby spróbować nietypowych dań i produktów, posmakować kiszonych śledzi, marynowanych szyszek, najlepszych serów świata, kandyzowanych igieł sosny, rzemieślniczego piwa, biologicznego wina, okowity, soków, przetworów, oliwy i wielu innych oryginalnych przysmaków.

Organizatorem festiwalu jest stowarzyszenie Slow Food Pomorze.



Fot. Wojciech Stróżyk/KFP/UMS

Festiwal jest tworzony zgodnie z filozofią Slow Food, promującą zdrowy tryb życia, chroniącą regionalne tradycje kulinarne, dbającą o szacunek do lokalnej kultury. Slow Food to największa i najstarsza organizacja tego typu na świecie, ruch społeczny zrzeszający kilkaset tysięcy pasjonatów kulinarnych, aktywistów, producentów, ludzi biznesu, kultury i sztuki. Założona w 1986 roku we Włoszech,

w opozycji do idei fast food, ma swój potężny wkład w historię kultury jedzenia i produkcji żywności. Była i jest inspiracją dla wielu inicjatyw kulinarnych na wszystkich kontynentach.

Podczas dotychczasowych edycji festiwalu Slow Fest przy jednym stole gotowali m.in.: Reni Jusis, Jasiak Kuroń, Jacek Szklarek, Tomek Jakubiak, Przemek Bluszcz, Mietek Szcześniak, David Gaboriaud, Rafał Niewiarowski, Mariusz Kucharczak, Tomek Makowiecki, Irek Wojtczak, Ania Męczyńska, Marysia Sadowska, Kuba Korczak, Michela Lenta.

**Cena porcji degustacyjnej: 5 zł. Dania festiwalowe w cenie 15-45 zł. Obowiązuje bilet wstępu na molo.**



## Poznaj tajemnice Grand Hotelu

Na niezwykle spotkanie z historią zaprasza wszystkich chętnych zespół Grand Hotelu. 25 czerwca uczestnicy będą mieli okazję odkryć ukryte piękno legendarnego hotelu. Wycieczki odbędą się o godz. 14.00 i 18.00. Liczba miejsc ograniczona, trzeba się wcześniej zapisać.

Zespół Concierge zabierze uczestników w niezapomnianą podróż po pięknych wnętrzach hotelu, odkrywając fascynującą historię, która wypełnia te mury od lat. Po nasyconym opowieściami zwiedzaniu uczestnicy będą mogli odpocząć, ciesząc się chwilą relaksu w Champagne Lounge.

Dla posiadaczy Karty Sopockiej organizatorzy przygotowali specjalną ofertę – zniżkę 20% w restauracji Grand Blue oraz barze Le Bar, gdzie o 20.00 odbędzie koncert Daniela Erdanowskiego (recital wokalnofortepianowy).

Liczba uczestników jest ograniczona. Zapisy na wybraną godzinę (14.00 lub 18.00) e-mailem na adres: [hotel.grand@sofitel.com](mailto:hotel.grand@sofitel.com) lub pod numer telefonu 58 520 60 22. Zapisy do 23 czerwca.



Fot. materiały promocyjne Grand Hotelu



## Rolkowisko w ERGO ARENIE już od 1 lipca

Siódma edycja bezpłatnych, wakacyjnych Rolkowisk w ERGO ARENIE rozpocznie się z początkiem lipca. Dwa pierwsze weekendy lipca i wszystkie niedziele w sierpniu w gdańsko-sopockiej hali pełne będą atrakcji dla początkujących i zaawansowanych rolkarzy.

Latem 2023 płyta główna ERGO ARENY do dyspozycji rolkarzy oddana będzie przez dwa lipcowe weekendy (1-2 oraz 8-9 lipca) i wszystkie niedziele sierpnia (6, 13, 20 i 27) w godz. 16.00-19.00. Tradycyjnie ostatnia odsłona połączona będzie z zawodami, a godziny jazdy zostaną odpowiednio wydłużone.

Wzorem ubiegłych lat na wszystkich chętnych podczas Rolkowisk w ERGO ARENIE czekać będzie **5 wyznaczonych stref**: nauki jazdy na rolkach prowadzona przez instruktora i szkółki wrotkarskie, freestyle slalom, strefa nauki jazdy agresiv/urban, dla średniozaawansowanych rolkarzy, którzy będą chcieli podnieść swoje umiejętności, a także strefa jazdy szybkiej i rekreacyjnej na torze na obwodzie płyty głównej w rytm muzyki oraz strefa hokeja na rolkach na placu otoczonym bandami do unihokeja.

Na miejscu, po rezerwacji telefonicznej lub mailowej z jednodniowym wyprzedzeniem, możliwe będzie wypożyczenie rolek i kasku z ochraniaczami.

Kontakt: 535 003 363, roll4all@roll4all.pl.

Więcej informacji oraz regulamin imprezy na stronie internetowej [www.ergoarena.pl](http://www.ergoarena.pl)



Fot. Fotobank.PL/ERGO ARENA



## Po raz 12. skoczą z molo

Tylko raz w roku można bezkarnie skoczyć z molo do morza i zrobić to w szczytnym celu. 25 czerwca, punktualnie o godz. 12.00, wszyscy chętni zrobią to już po raz dwunasty. W tym roku celem jest zbiórka pieniędzy na pomoc Monice i Kacprowi. Skok z molo patronatem objął prezydent Sopotu Jacek Karnowski.

Monika zbiera na wózek inwalidzki, a Kacper na łóżko rehabilitacyjne. Oboje są mieszkańcami Sopotu i to dla nich chętni śmiałkowie, którzy przyjdą na molo, skakać będą do wody. Podobnie jak w ubiegłych latach, tegoroczny skok ma również swojego sponsora. Firma Instal-Tech przekaże 5 tys. zł, jeśli zbierze się przynajmniej 100 śmiałków gotowych na skok. Warunkiem udziału w wydarzeniu jest wpłata minimum 20 zł do puszek. Pieniądze będą zbierane na miejscu. Dowolną kwotę wpłacić może każdy, również widzowie. Podczas wydarzenia nad bezpieczeństwem uczestników będą czuwać ratownicy sopockiego WOPR.

Inicjatorem i dobrym duchem akcji jest sopocki radny Marcin Stefański, były trener i koszykarz Trefla Sopot. W ubiegłym roku z molo do morza skoczył niemal 120 osób, co pozwoliło na zebranie ok. 11 tys. złotych. Wśród uczestników poprzednich edycji wydarzenia byli samorządowcy, lokalni aktywiści społeczni, gwiazdy, m.in. były reprezentant Polski w piłce ręcznej Artur Siódmiak czy były piłkarz Lechii Gdańsk Jarosław Bieniuk.



Fot. Wojciech Stróżyk/KFP/UMS



## Tyczka na 200-lecie kurortu

Tego jeszcze w historii Tyczki na Molo nie było. Na rozbiegu zamelduje się były rekordzista świata, Renaud Lavillenie. Szykuje się polsko-francuska bitwa o Sopot, bo oprócz mistrza olimpijskiego z Londynu, w szranki stanie aktualny mistrz świata U20, Anthony Amimrati, a z drugiej strony Paweł Wojciechowski i Robert Sobera. Rywalizacja tyczkarzy i – drugiego dnia – tyczkarek odbędzie się 23 i 24 czerwca.

Do polsko-francuskiej konfrontacji dojdzie dokładnie 200 lat od odkrycia uzdrowiskowych walorów kurortu przez – nomen omen – Francuza, Jana Jerzego Haffnera. Tyczkarze z Francji dopiszą kolejny rozdział francuskich akcentów do dziejów Sopotu. Dla 37-letniego **Lavillenie** start na molo będzie debiutem. Były rekordzista świata z wynikiem 6.16 wciąż nie powiedział ostatniego słowa.

Spośród zgłoszonych do rywalizacji w konkursie Tyczka na Molo najwyżej w tym roku – 5.65 m, skakał drugi z „trójkolorowych”, **Anthony Amimrati**. 20-latek to obecnie najlepszy junior świata.

Zmagania tyczkarzy w piątek, 23 czerwca od 16.30. Dzień później o tej samej porze rozpoczną panie.

– Warto na skwerze Kuracyjnym pojawić się wcześniej, od 12 swoje umiejętności zaprezentują bowiem najmłodszy adepci tyczki, głównie z trójmiejskich klubów – zachęca **Jerzy Smolarek**, dyrektor XXXVI Tyczki na Molo.

Oprócz dopingowania tyczkarzy będzie też szansa na autograf lub albo wspólne zdjęcia z gwiazdami: **Anną Rogowską**, mistrzynią świata z 2009 roku i **Władysławem Kozakiewiczem**, mistrzem olimpijskim z Moskwy i triumfatorom pierwszego konkursu Tyczka na Molo w 1984 r.



## Startuje Ziaja Cup 2023

Przez pięć kolejnych piątków i sobót – od 23 czerwca do 22 lipca – na sopockiej plaży rozgrywany będzie puchar Ziaja Cup w siatkówce plażowej. Zmagać się będą drużyny dwuosobowe. W piątki prowadzone będą rozgrywki siatkarzy do lat 17, a w soboty kategoria Open.



Fot. Wojciech Stróżyk/KFP/UMS

Zapisy do turnieju prowadzone będą w dniu zawodów, w godz. 9.00-10.00. Wszystkie mecze rozegrane zostaną na boiskach plażowych przygotowanych przy wejściu nr 23. Organizatorem rozgrywek jest sopocki MOSiR, a partnerem firma Ziaja.

### Harmonogram:

**Turniej młodzieżowy** (dla urodzonych w 2006 r. i młodszych) – 23 i 30 czerwca, a także 7 i 14 lipca. Pierwszy

turniej, 23 czerwca, rozpocznie się wyjątkowo o godz. 12.30, a zapisy w godz. 12.00-12.30. Finał odbędzie się 21 lipca.

Turniej **kategorii Open** rozgrywany będzie 24 czerwca, a także 1, 8 i 15 lipca, natomiast finał odbędzie się 22 lipca. Zapisy 2-osobowych zespołów prowadzone będą w dniu zawodów w godz. 9.00-10.00.

Nagrody – medale, kosmetyki Ziaja i nagrody rzeczowe – wręczane będą na każdym turnieju. a zakończenie cyklu rozgrywek zwycięzcy otrzymają nagrody rzeczowe i puchary.



Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

### Parada z okazji 200 lat kurortu

Było kolorowo, gwarnie, radośnie! W Paradzie Kurortowej, którą ul. Bohaterów Monte Cassino prowadził Jan Jerzy Haffner i inne postaci historyczne, wzięły udział sopockie kluby i drużyny sportowe, instytucje kultury, szkoły, fundacje, organizacje pozarządowe, sopoccy radni, władze miasta. Towarzyszyli im mieszkańcy Sopotu.



Fot. Aleksandra Komendarek-Tymendorf

Festiwal Mundus Cantat to wielkie święto światowej chóralszki, które od 19 lat odbywa się w Sopocie. Jednym z elementów programu jest rozśpiewana Parada Chórów.



Fot. materiały CSIO

Jeździeckie gwiazdy z całego świata wystąpiły na sopockim Hipodromie podczas 4-dniowych Międzynarodowych Zawodów CSIO5\*. Skoki mogliśmy w Sopocie podziwiać po raz dwudziesty piąty.



Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Mamy w Sopocie nowego mieszkańca! To krasnal Życzliwek Podróżnik, który przyjechał do nas z Wrocławia. Obieżyświata z walizką i kwiatem słonecznika można spotkać w marinie na molo.



Fot. Ewelina Wołejko

Słuchacze Sopockiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zakończyli rok akademicki 2022/2023. Uroczystość połączona była z obchodami 20-lecia SUTW.

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie [www.sopot.pl](http://www.sopot.pl)